


ASL Roma 1 
Borgo S Spirito 3 
00193 Roma 
www.aslroma1.it 
p. iva 13664791004 

IL DIRETTORE DELLA UOC STATO GIURIDICO DEL PERSONALE 
 

VISTO autonomia Aziendale, approvato con Deliberazione n. 1153 del 17/12/2019, recepito con DCA 
U00020 del 27/01/2020 e pubblicato sul BURL del 30/01/2020 n. 
Dipartimento Amministrativo e delle Risorse Umane, di cui fa parte la UOC Stato Giuridico del Personale; 
 
RICHIAMATA la Deliberazione n. 17 Atto aziendale della ASL ROMA 1 
approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/12/2019  
regionale  la quale preve
delle UU.OO.CC. nello stesso ricomprese; 
 
VISTA Sistema aziendale di deleghe e conseguente 

mministrativi

relativa alla liquidazione compensi; 
 

PREMESSO CHE: 
 
- questa Azienda, con deliberazione del Direttore Generale n. 970 del 23/07/2021, esecutiva ai sensi di legge, ha 
indetto un concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 10 posti nel 
profilo di Dirigente Medico così ripartiti: n. 5 nella disciplina Medicina del Lavoro e Sicurezza degli Ambienti di 
Lavoro e n. 5 nella disciplina Medicina del Lavoro e Sicurezza degli Ambienti di Lavoro, per le esigenze della ASL 
Roma 1; 
 
- il relativo bando è stato pubblicato integralmente sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio n. 26 del 
24/03/2022 e, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 32 del 22/04/2022, nonché sul sito 
web aziendale (www.aslroma1.it); 
 
- il termine per la presentazione delle istanze di partecipazione è scaduto al 30° giorno successivo a quello della 
data di pubblicazione del bando sulla G.U. e, precisamente, il 22/05/2022; 
 
- con determinazione n. 488 del 11/08/2022 si è provveduto alla ammissione dei candidati per il concorso per la 
copertura a tempo indeterminato di n. 5 nella disciplina Medicina del Lavoro e Sicurezza degli Ambienti di 
Lavoro; 
 
TENUTO CONTO CHE in argomento è necessario 
procedere alla nomina della Commissione esaminatrice, ai sensi del D.P.R. n. 483/1997; 
 
VISTO 
individuazione dei componenti della Commissione esaminatrice; 
 
CONSIDERATO CHE ai sensi del citato D.P.R., art. 5 comma 10 e art. 6 richiamato dal comma 1, lett. b) del 
soprariportato art. 25, questa Azienda: 
 
- con nota prot. 95411 del 15/06/2022 ha chiesto alla Regione Lazio la designazione del componente titolare e 
del relativo componente supplente; 
 
 



 

 2 

- ha provveduto al sorteggio, ex art. 6 comma 2 del D.P.R. n. 483/1997, di cui al processo verbale del 
27/10/2022, del componente titolare e dei relativi componenti supplenti come di seguito indicati: 
 
Componente Titolare  Dr. Pizzutelli Giancarlo  Direttore Dipartimento 

Prevenzione ASL Frosinone; 
Componenti Supplenti - dr. Mauro Luigi, USL Toscana Centro; 

- dr. Pompei Domenico, ASL Avezzano  Sulmona 
 

- dr.ssa Fontana Sonia, ASUR Marche; 
- dr. Carletti Eugenio, ASUR Marche; 
- dr.ssa Mechi Maria, USL USL Toscana Centro; 
- dr.ssa Marino Lucia, ASL Napoli 1 centro; 
- dr. Calisti Roberto, ASUR Marche; 
- dr. Ugliano Vittorio, ASL Salerno. 
 

 
PRESO ATTO CHE la Regione Lazio ha designato con nota prot. U. 0673135 del 08/07/2022 e con nota prot. 
U.0941105 del 29/09/2022, quale: 
 
Componente Titolare  Dr.ssa Marina Palla -  Direttore della UOC PSAL - 

ASL di Rieti (collocata in quiescenza dal 01/01/2022) 
Componente Supplente Dr. Augusto Quercia  Direttore della UOC 

SPRESAL  ASL Viterbo. 
 
RITENUTO, altresì, di nominare, ai sensi del comma 1, lett. a) e c) del citato art. 25 quale: 
 
Presidente Dott.ssa Maddalena Quintili  Direttore della UOC 

Qualità, Sicurezza e Risk Management ASL Roma 1; 
Segretario verbalizzante addetto ai lavori della 
Commissione 

dr.ssa Michela Anna Di Stefano - collaboratore 
amministrativo (ctg. D) in servizio presso la U.O.C. 

 
 

ATTESTATO 
totalm 1 
della Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui 

1, comma 1, della legge 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 
 

DETERMINA 

 

per i motivi dettagliatamente esposti in narrativa che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento: 
 
- di formalizzare, ai sensi degli artt. 5, comma 10 e 25 comma 1 lett. a), b) e c) del D.P.R. 483/97, la nomina 
della Commissione esaminatrice Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la 
copertura a tempo indeterminato di n. 5 posti nel profilo professionale di Dirigente Medico, disciplina Medicina 
del Lavoro e Sicurezza degli Ambienti di Lavoro, per le esigenze della Asl Roma nel modo di seguito indicato:  
 
Commissione Titolare: 
 

Presidente: Dott.ssa Maddalena Quintili, Direttore U.O.C Qualità, Sicurezza e Risk Management ASL 
Roma 1, individuato secondo quanto previsto dal DPR 483/1997;    



 

 3 

     
Componente: Dott.ssa Marina Palla, Direttore U.O.C. PSAL  ASL Rieti (in posizione di quiescenza 
dal 01/01/2022), designata dalla Regione Lazio con nota n. U. 0673135 del 08/07/2022; 
 
Componente: Dr. Eugenio Carlotti, Direttore del Servizio Prevenzione e Sicurezza Ambienti di 

- Area Vasta 1, sorteggiato dalla ASL Roma 1 ex art. 6 comma 2 del D.P.R. 
n. 483/1997; 

 
- di nominare i seguenti componenti supplenti: 
 

componente supplente: Dr. Augusto Quercia  Direttore della UOC SPRESAL  ASL Viterbo, 
designato dalla Regione Lazio con nota prot. U.0941105 del 29/09/2022; 
 
componente supplente: Dr. Ugliano Vittorio  Direttore della UOC Prevenzione e Sicurezza 
Ambienti di Lavoro, sorteggiato dalla ASL Roma 1 ex art. 6 comma 2 del D.P.R. n. 483/1997; 
 

- di stabilire che le funzioni di segretario verbalizzante verranno svolte dalla dr.ssa Michela Anna DI SETFANO, 
collaboratore amministrativo (ctg. D) in servizio presso la UOC Stato Giuridico del Personale; 
 
- di dare atto che nel caso di rinuncia o impedimento di uno o più componenti titolari, la Commissione resta 
costituita con il subentro dei componenti supplenti; 
 
- di disporre che il presente atto venga pubblicato in versio

dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati ritenuti non necessari 
rispetto alla finalità di pubblicazione. 

 
 

Il Direttore 
UOC Stato Giuridico del Personale  

(Dr.ssa Maria Novella Santi) 

Il Direttore del Dipartimento 
Amministrativo e delle Risorse Umane 

(Dr.ssa Mirella Peracchi) 
 

 
 


